
افزایش 22 درصدی فروش فولادسازان
فروش فولادی‌ها در اردیبهشت ماه امسال 22 درصد بیشتر از ماه مشابه 
در سال قبل بوده است. فوکا در اردیبهشت ماه امسال با رشد 74 درصدی 
بیشترین افزایش فروش را در بین فولادسازان نسبت به عمکرد اردیبهشت 
1402 خودش داشته است. به گزارش اکوایران، فولاد را می‌توان اصلی‌ترین 
محصول صنعت فلزات اساسی در ایران دانست. 17 شرکت‌ فولادی صنعت 
فلزات اساسی کشور در اردیبهشت ماه امسال 58 هزار و 883 میلیارد تومان 
فروش داشته است که با توجه به فروش 48 هزار و 189 میلیارد تومانی این 
صنعت در اردیبهشت ماه 1402، رشد 22 درصدی داشته است. متوسط رشد 
عملکرد اردیبهشت امسال این 17 شرکت به نسبت اردیبهشت 1402 نزدیک 
به 14.5 درصد و به نسبت متوسط فروش ماهانه 1402 نزدیک به 7.3 درصد 
است. در بین شرکت‌های فولادی بازار سهام، شرکت فولاد مبارکه اصفهان با 
26 هزار و 331 میلیارد تومان بالاترین سهم را از بازار فولاد دارد و پس از آن 
شرکت‌های فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان و فولاد کاوه جنوب کیش به 
ترتیب با فروش 8 هزار و 418 میلیارد تومانی، 3 هزار و 759 میلیارد تومانی 
و 3 هزار و 581 میلیارد تومانی قرار دارند. بیشترین افزایش فروش نسبت به 
اردیبهشت ماه 1402 به سهام فولاد کاویان با 74 درصد رشد تعلق دارد و 
شرکت‌های فولاد خراسان، گروه صنعتی سپاهان و جهان فولاد سیرجان نیز 
به ترتیب با 73 درصد، 31 درصد و 30 درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

بیشترین رشد فروش اردیبهشت 1403 نسبته به متوسط فروش ماهانه 1402 
نیز برای سهام فوکا با 42 درصد افزایش به ثبت رسید. شرکت‌های فولاد 
امیرکبیر کاشان، جهان فولاد سیرجان و فولاد ارفع به ترتیب با 41 درصد، 
38 درصد و 38 درصد در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.بیشترین کاهش درآمد 
اردیبهشت ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل به نماد فغدیر با منفی 41 

درصد رشد و پس از آن نیز به نماد‌های فنورد، ذوب و ارفع تعلق گرفت. 

نیاز بازار عراق به میلگرد ایرانی
مدیر کل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه نیاز 
عراق حدود ۳ میلیون واحد مسکونی است که نیاز به بتن و میلگرد دارد، گفت: 
با وجود اینکه واحدهای تولید میلگرد در این کشور فعال هستند، اما به دلیل 

نیاز بالای عراق به این محصول، فعلًا نمی‌تواند واردات میلگرد را ممنوع کند.
به گزارش ایسنا، سال ۱۳۹۱ ایران برنامه جامع فولاد را تهیه کرد که 
آن زمان عراق یکی از بازارهای نزدیک برای صادرات مواد فولادی ایران بود. 
بنابراین از ۵۵ میلیون تنی که در طرح جامع فولاد هدف‌گذاری شده بود، 
حدود ۲۰ میلیون تن صادرات در نظر گرفته شده بود که بخشی از آن مربوط 
به عراق بود. اما کم کم حلقه‌های تامین زنجیره فولاد در عراق آماده شد. برای 
مثال عوارض ۳۰ درصدی واردات فولاد ایران به عراق از اواخر سال گذشته 

خبرساز شد.
در این رابطه عبدالامیر ربیهاوی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هرچند 
عراق سیاست خودکفایی را دنبال می‌کند، اما نمی‌تواند به خودکفایی کامل 
برسد و در برخی حوزه‌های معدنی هم همه مزیت‌های ایران را ندارد. برای مثال 
در حوزه فولاد عراق نیاز دارد مواد اولیه را از ایران وارد و بعد تبدیل به شمش 
کند. همچنین نیاز عراق حدود ۳ میلیون واحد مسکونی است که نیاز به بتن و 
میلگرد دارد. با وجود اینکه واحدهای تولید میلگرد در این کشور فعال هستند، 
اما به دلیل نیاز بالای عراق به این محصول، فعلًا نمی‌تواند واردات میلگرد را 

ممنوع کند.

بیشترین و کمترین سقف اجاره خانه در استان‌ها 

طبق قانون جدید قرار بر این است که دولت با مدل جدید برای اجاره‌بها 
سقف تعیین کند. البته بازار اجاره‌بها تجربه ناموفق قیمت‌گذاری را در اواخر 

دولت دوازدهم و در دوران کرونا را دارد.
مهمترین تفاوت این است، آنچه که قرار است از تابستان امسال به اجرا 
برسد قانون است و برای اجرا پشتوانه قانونی دارد در حالی که در تجربه گذشته 
سقف اعلام شده تنها در حد یک مقرره و تکلیف برای موجران بود.تجارت نیوز 
در گزارشی نوشت: براساس قانون جدید نرخ اجاره براساس نرخ تورم استان‌ها 
محاسبه می‌شود و آخرین گزارش‌های مرکز آمار نشان می‌دهد استان سیستان 
و بلوچستان کمترین نرخ تورم و استان یزد بیشترین نرخ تورم را دارد.طبق 
قانون جدید قرار بر این است که دولت با مدل جدید برای اجاره‌بها سقف تعیین 
کند. البته بازار اجاره‌بها تجربه ناموفق قیمت‌گذاری را در اواخر دولت دوازدهم 

و در دوران کرونا را دارد. 
مهمترین تفاوت این است، آنچه که قرار است از تابستان امسال به اجرا 
برسد قانون است و برای اجرا پشتوانه قانونی دارد در حالی که در تجربه گذشته 
سقف اعلام شده تنها در حد یک مقرره و تکلیف برای موجران بود.تفاوت مهم 
دیگر این است که در مدل جدید قرار نیست عدد مقطوعی برای تمام کشور 
اعلام شود بلکه سقف اجاره‌بها براساس نرخ تورم استان‌ها تعیین می‌شود. یعنی 
قرار نیست یک نرخ مشمول کلانشهرها و شهرهای کوچک شود.یکی از دلایل 
ناموفق بودن تجربه قبلی این بود که برای مثال عدد سقف ۲۵ درصدی در 
کلانشهری مانند تهران با اعداد واقعی در بازار مسکن فاصله داشت و واقعی 
نبود بنابراین به اجرا نمی‌رسید اما همین عدد در شهرهای کوچک خود عامل 

رشد قیمت‌ها در بازار مسکن می‌شد.
براساس قانون جدید که سقف اجاره‌بها براساس نرخ تورم استان‌ها تعیین 
می‌شود، آخرین گزارش مرکز آمار از نرخ تورم سالانه کالاها و خدمات مصرفی 
خانوارهای کشور به تفکیک استان‌ها در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نشان می دهد، 
سیستان و بلوچستان با نرخ تورم ۲۹.۸ درصدی کمترین تورم و استان یزد با 
نرخ تورم ۴۳.۶ درصد بیشترین تورم را دارد. پس از یزد، استان اصفهان با نرخ 
تورم ۴۲.۱ درصد دومین استان پرتورم است.در این میان استان تهران به عنوان 
استان رهبر بازار مسکن نرخ تورم ۳۴ درصدی دارد و نرخ تورم سالانه کل 
کشور در اردیبهشت ماه ۳۷ درصد بوده‌ است. نرخ تورم سالانه در استان‌های 

پرجمعیت فارس و هر همین عدد ۳۷ درصد را نشان می‌دهد.

طلای جهانی صعود کرد
قیمت طلا پنجشنبه )۶ ژوئن( افزایش یافت زیرا سرمایه‌گذاران منتظر 
داده‌های حقوق ودستمزد غیرکشاورزی ایالات‌متحده بودند که می‌تواند 
تعیین کند که آیا نرخ‌های بهره زودتر از حد انتظار در سال جاری کاهش 

خواهد یافت یا خیر.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا پس از افزایش بیش از یک درصدی 
در روز چهارشنبه، با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۳۶۵ دلار و ۴۰ سنت رسید. 
قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۳۸۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.
شاخص دلار آمریکا ۰.۱ درصد کاهش یافت، در حالی که بازدهی شاخص 
خزانه داری ۱۰ ساله ایالات‌متحده نزدیک به پایین‌ترین سطح دو ماهه خود 
باقی ماند و طلا را برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر کرد.حقوق و دستمزدهای 
خصوصی ایالات‌متحده در ماه مه کمتر از حد انتظار افزایش یافت. 
سرمایه‌گذاران اکنون منتظر داده‌های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی هستند 
که قرار است در روز جمعه منتشر شود تا سلامت اقتصاد ایالات متحده را 
بسنجند و آیا فدرال رزرو را از کاهش نرخ بهره در سپتامبر باز می‌دارد.طبق 
نظر اکثر پیش‌بینی کنندگان در نظرسنجی رویترز که همچنین نشان داد 
ریسک قابل‌توجهی وجود دارد، فدرال رزرو در ماه سپتامبر و یک بار دیگر در 

سال جاری نرخ بهره خود را کاهش خواهد داد.

صنعت

مسکن 

بازار 

رشد ۵۱ درصدی صادرات آمریکا
 به ایران 

دفتر آمار آمریکا از رشد ۵۱ درصدی صادرات این کشور 
به ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ خبر داد و کل تجارت دو 

کشور در این دوره را بیش از ۳۰ میلیون دلار اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین 
گزارش خود اعلام کرد مبادلات تجاری ایران و آمریکا در 
۴ ماه نخست سال جاری میلادی به ۳۰.۶ میلیون دلار 
رسیده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن 
۷۲ درصد رشد داشته است. در ماه‌های ژانویه تا آوریل 
سال ۲۰۲۳ میلادی بالغ بر ۱۷.۸ میلیون دلار کالا بین 
دو کشور مبادله شده بود. بر اساس این گزارش در ۴ ماهه 
نخست ۲۰۲۴ ارزش صادرات آمریکا به ایران رشد ۵۱ 
درصدی داشته و به ۲۶.۵ میلیون دلار رسیده است. در ۴ 
ماهه نخست سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۷.۵ میلیون دلار کالا از 
آمریکا به ایران صادر شده بود. واردات این کشور از ایران 
در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز رشد ۱۳ برابری داشته و از 
۰.۳ میلیون دلار در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل به 
۴.۱ میلیون دلار در مدت مشابه امسال رسیده است. میزان 
تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل مبادلات تجاری 
دو کشور با جهان رقم قابل توجهی نیست. ایران در بین 
مقاصد صادراتی آمریکا در ۴ ماهه ۲۰۲۴ رتبه ۱۵۳ و در 

میان منابع وارداتی این کشور رتبه ۱۶۸ را داشته است.

پیش‌بینی بانک جهانی 
از رشد اقتصادی ایران

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود پیش‌بینی کرد، 
اقتصاد ایران امسال ۳.۲درصد رشد کند و نرخ تورم به 

۳۵.۳درصد کاهش پیدا کند.
بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت 
اقتصاد ایران پیش‌بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران 
در سال ۱۴۰۳ )۲۵ ۲۰۲۴( به ۳.۲ درصد و نرخ تورم به 
۳۵.۳ درصد برسد. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی، 
اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ درصدی و تورم ۴۰.۸ 

درصدی را تجربه کرده بود.
میان بخش‌های مختلف اقتصادی، بخش صنعت 
پیشروی رشد در سال ۱۴۰۳ خواهد بود. پیش‌بینی شده 
است این بخش رشد ۴.۹ درصدی را در سال ۱۴۰۳ 
تجربه کند. رشد بخش خدمات نیز به ۲.۷ درصد و بخش 
کشاورزی به ۰.۹ درصد در این سال خواهد رسید.بانک 
جهانی در ادامه گزارش خود پیش‌بینی کرده است صادرات 
کالا و خدمات ایران در سال جاری ۷.۱ درصد بیشتر از 
سال گذشته باشد و واردات نیز در این سال ۱.۸ درصد 
رشد کند، البته تراز حساب‌های جاری ایران نیز همچنان 

مثبت خواهد بود.

تامین ارز نیازهای وارداتی
 از ۱۳ میلیارد دلار گذشت

از اول فروردین ماه تا پانزدهم خرداد ماه ۱۴۰۳ مبلغ 
۱۳ میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات از طریق بانک مرکزی تامین شده است.

به گزارش ایسنا، علی اصغر بالسینی - سخنگوی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران - گفت: برای کالاهای اساسی و 
دارو سه میلیارد و ۲۶۲ میلیون دلار و برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ هفت میلیارد و ۴۳۲ میلیون دلار از ابتدای 
سال جاری تاکنون اختصاص یافته است.به گفته وی، برای 
خدمات ۲۸۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 

دو میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.

صدور بیش از ۴.۵ میلیون 
مجوز الکترونیکی 

با تبدیل حدود ۲.۷ میلیون مجوز کاغذی به شناسه 
یکتا، آخرین حکم از مجموعه احکام قانونی مربوط به 
تسهیل صدور مجوزها در موعد مقرر با موفقیت به پایان 
رسید و مجموع شناسه یکتا )مجوز الکترونیک(های صادره 

در درگاه ملی مجوزها از ۴.۵ میلیون گذشت. 
به گزارش ایسنا، مرکز ملی بهبود محیط کسب و 
کار اعلام کرد به اطلاع عموم فعالان اقتصادی محترم و 
اتحادیه‌ها و تشکلهای مربوطه می‌رساند، با تبدیل حدود 
۲/۷ میلیون مجوز کاغذی به شناسه یکتا، آخرین حکم 
از مجموعه احکام قانونی مربوط به تسهیل صدور مجوزها 
در موعد مقرر با موفقیت به پایان رسید و مجموع شناسه 
یکتا )مجوز الکترونیک(های صادره در درگاه ملی مجوزها 
از ۴/۵ میلیون گذشت. البته با گذشت مهلت قانونی هنوز 
۹ دستگاه امکان تبدیل سیستمی این کار را اجرا نکردده 
و بانک اطلاعات مجوزهای کاغذی خود را نیز در اختیار 

درگاه ملی مجوزها قرار نداده‌اند.

پرداخت 30/3 همت
 از مطالبات گندم‌کاران 

۳۰.۳ همت مطالبات گندم کاران در سال جاری 
پرداخت شد. 

به گزارش خبرگزاری مهر، ۳۰.۳ همت مطالبات گندم 
کاران کشور در سال ۱۴۰۳ طبق اعام وزارت جهاد 
کشاورزی و تخصیص اعتبار موردنیاز توسط سازمان برنامه 
و بودجه به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( پرداخت 
شد.طبق بند ث تبصره ٨ قانون بودجه سال ١٤٠٣ در 
اجرای قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی مصوب 
1368/06/21و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ 
امنیت غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای خرید 
گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده توسط سازمان برنامه 
و بودجه کشور برای خرید گندم مازاد نیاز صنف و صنعت 
تولید کشاورزی داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت 
گذاری به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( پرداخت شد. 
خاطر نشان می‌دارد این پرداخت بر اساس اعتبار تخصیص 
داده شده بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی بانکی صورت 
گرفته و باقی مطالبات به همین ترتیب پرداخت خواهد 

شد.

تجارت

اخبار کوتاه
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گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: 
شتابزدگی در پولدار شدن بدون زحمت 
از مشخصه‌های یک  زودبازده  بسیار  و 
جامعه توسعه نیافته است که گهگاهی 
موج این خصیصه ناپسند در اینگونه 
جوامع به راه می‌افتند و سیل بسیاری 
از مردم را به همراه خود می‌کشد. 
متاسفانه جامعه ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و در طی سال‌های اخیر 
نمونه‌هایی از جمله فعالیت خرد و کلان 
در بازار سرمایه، استخراج بیت کوین 
قانونی(، حضور  قانونی و غیر  )بطور 
شتابان و بدون آموزش‌های لازم در بازار 
مالی خارجی و ارزهای دیجیتال و... 
در کشور مشاهده شده است که اغلب 
منجر به ضرر و زیان فراوان برای مردم 

شده است. 
به گزارش »مردم سالاری«، در این 
روزها تب بالای ضربه زدن به شکم یک 
حیوان مجازی کوچک به نام »همستر« به 
امید پولدار شدن در یک مدت بسیار کوتاه 
باز خواب و خوراک را از مردم گرفته و در 
هر کوی و برزنی صحبت از همنشینی با 
همستر برای باز شدن پنجره‌های خوشبختی 
می‌باشد بطوریکه طبق آمار غیر رسمی 
حدود یک صد میلیون کاربر در فضای 

مجازی سرگرم این کار شده اند. 
دلیل قطعی بنیادی برای رشد رمزارزهای 
تلگرامی وجود ندارد و هر فعال اقتصادی 
تحلیل اقتصادی خود را ارائه می‌کند، دقیقاً 
همان اتفاقی که برای رمزارزها در ۱۲ 
سال پیش رخ داد، امروزه برای نات کوین 
و همستر کامبت در حال رخ دادن است 
و این نوع رمزارز در ابتدا می‌توانند عده‌ای 
را پولدار کنند.اما اقتصاددانان بر این باور 
هستند که این نوع رمزارزها را می‌توان یک 
شبه از بین برد و هیچ تضمینی برای موفقیت 
آنان برای سال‌های بعد وجود ندارد، برخی از 
فعالان اقتصادی اما این نظر را باور نداشته 
و می‌گویند فناوری باک چین در آینده 
جایگزین پول‌های کاغذی امروز بوده و نباید 
این فرصت را از دست داد.برخی نیز به شدت 
به این نوع رمزارزها بدبین بوده و می‌گویند؛ 
این رمزارزها توطئه فدرال رزرو آمریکا برای 
جمع کردن تورم بالا در دنیا بوده و می‌توان 
با این روش میلیاردها دلار پول را از دست 
مردم دنیا خارج کرده و به راحتی پودر کرد.
چرا جامعه ایران به شدت طرفدار 

نات کوین و همستر است؟
از سال ۱۳۹۶ تاکنون تعادل اقتصادی به 
شدت برهم خورده است، حقوق‌ها به میزان 
تورم افزایش نیافته )قدرت خرید مردم به 
شدت کاهش یافته است( اما قیمت برخی از 
کالاها از میزان تورم رسمی به شدت بیشتر 
بوده و حتی رشدی بیشتر از افزایش نرخ دلار 
را تجربه کرده است. حقوق‌های رسمی به 
قدری پایین هستند که برخی از واحدهای 
تولیدی و خدماتی با کمبود نیرو انسانی 
مواجه هستند. ساعت کار به شدت بالا بوده 
و انعطاف نیز در ساعت و نوع فعالیت کاری 

وجود ندارد.
در شرایط فعلی برخی از کالاها با دلار 
۱۰۰ هزار تومانی نرخ گذاری شده و حباب 
قیمتی بالایی دارند از طرفی دیگر حقوق 
دریافتی اکثر جامعه کمتر از ماهی ۲۰ 
میلیون تومان بوده و مردم برای راه‌هایی 
برای ایجاد فضای جدید درآمدی هستند.
این روزها فضای مجازی در تسخیر یک 
همستر است؛ کافی‌ست بخواهید چند دقیقه 

در اینستاگرام، تلگرام یا ایکس بچرخید و 
به محض وارد شدن به فضای هر کدام یا 
تصویر یک همستر کارتونیِ نارنجی رنگ را 
می‌بینید و یا عده‌ای گوشی به دست مقابل 
لنز دوربین‌ها ایستاده‌اند تا به شما رازِ جمع 
کردن سکه‌های بیشتر را یاد بدهند؛ البته 
به شرط اینکه آن پست را لایک کنید،‌ با 
دوستانتان به اشتراک بگذارید و در نهایت 

کلمه »سکه« را برایشان کامنت کنید! 
علت این حجم از گسترش بازی »همستر 
کامبت« به آبان ۱۴۰۲ برمی‌گردد که نسخه 
اولیه »نات کوین« به عنوان نوعی ربات 
تلگرامی عرضه شد. رباتی که به کاربران 
اجازه می‌داد با ضربه زدن روی یک سکه، 
ارز دیجیتالی با عنوان Notcoin استخراج 
کنند و بعد از چند ماه که توسعه‌دهندگان 
این بازی »نات کوین‌«ها را روی بلاکچین 
عرضه کردند، خرید و فروش ارز »نات 
کوین« در صرافی‌ها آغاز شد. موضوعی که 
باعث شد »نات کوین« خیلی زود معروف 
شود و راه را برای معرفی یک بازی جدیدتر 

باز کند.
»همستر کامبت« از فروردین امسال 
معرفی شد و به مرور کاربرانی را جذب کرد 
تا اینکه سرانجام به واسطه تجربه نقد کردن 
سکه‌های »نات کوین« در صرافی‌ها، این 
بازی هم به یکباره سر و صدای زیادی به پا 
کرد. همستر کامبت یک بازی تلگرامی است 
که کاربر در آن می‌تواند فقط با ضربه‌زدن 
ساده روی صفحه گوشی خود سکه‌های 
مجازی کسب کند.  سکه‌هایی که صرفا، 
احتمال می‌رود که بتوان آنها را به پول واقعی 
تبدیل کرد چون قیمت همستر کامبت تا 
زمانی‌ که این پروژه در صرافی‌ها تعریف 
نشود، مشخص نخواهد بود و حتی معلوم 
نیست این بازی هم به سرانجام خوش »نات 
کوین« برسد یا نه. »همستر کامبت« اصلا 
ویژگی‌های یک بازی را ندارد چه برسد به 
اینکه بخواهد سرگرم کننده باشد! از زمانی 
که روی لینک بازی که دوستتان برایتان 
ارسال کرده بزنید، وارد فضای بازی شده 
و مرحله اول را با پایه ۵۰۰۰ سکه‌ای که 
همستر به شما جایزه داده و ضربه زدن روی 

صفحه نمایشگر شروع می‌کنید. همین!  
اما علت این حجم استقبال افراد از رباتی 
که حتی نمی‌توان نام بازی را به آن اطلاق 
کرد چیست؟ آنهم وقتی حتی ذره‌ای از 
ماهیت کاری که می‌کنند خبر ندارند و صرفا 
ضربه می‌زنند که از غافله عقب نمانند و بعد 

این توجیح را می‌آورند که »ربات که از ما 
اطلاعات شخصی نگرفت، تازه تلگرام بهش 
تیک آبی هم داد. قرار هم نیست هزینه‌ای 
بکنیم. پس ضربه می‌زنیم، خدا رو چه دیدی 
شاید پولشم گرفتیم!« با این وجود همچنان 
چند ابهام بزرگ درباره این بازی وجود دارد؛ 
نخست آنکه ابعاد دسترسی‌های این بازی به 
اطلاعات شخصی افراد هنوز کاملا مشخص 
نیست. ثانیا اصلا معلوم نیست در آینده این 
سکه‌ها به پول تبدیل می‌شوند یا خیر؟ در 
نهایت آیا همستر کامبت امکان پشتیبانی 
حضور این تعداد کاربر را دارد؟ سوالی که 
از ظهر روز پنجشنبه ۱۷ خرداد ماه تا بامدادِ 
جمعه و لحظه نگارش این گزارش، لحظه به 
لحظه پررنگ‌تر شد، چرا که در تمام طول 
این مدت تاش بازیکنان برای ورود به 

همستر کامبت با خطا مواجه می‌شد.
مصائب مهارت‌هایی که نیاموختیم!

در همین زمینه دکتر محمد رحیمی - 
جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با اشاره به 
 ،Hamster kombat رونق استفاده از بازی
گفت: در اینجا با دو مقوله فرهنگی - 
اجتماعی مواجه هستیم که به نظر می‌رسد 
در مورد هیچکدام سواد و دانش لازم وجود 
ندارد؛ یکی از این مقوله‌ها رسانه و دیگری 
درآمدزایی است. سواد رسانه‌ای دانشی‌ است 
که همه ما در هر لحظه از زندگی روزمره 
به آن نیاز داریم چراکه زندگی ما با رسانه‌ها 
پیوند خورده است. زندگی انسان امروزی 
درگیر پیام‌های مختلف حقیقی و مجازی 
رسانه‌هاست و این پیام‌ها زندگی ما را تغییر 
می‌دهند. سواد مالی نیز یک مهارت شخصی 
است که به‌ کارگیری آن در زندگی این 
شانس را به ما می‌دهد تا شرایط مالی بهتری 

داشته باشیم.
وی که با ایسنا گفتگو میکرد افزود: اما در 
اینکه چرا در روزهای اخیر موج گسترده‌ای 
از مردم به سمت بازی همستر کامبت 
می‌روند و آن را تبلیغ می‌کنند به این دلیل 
است که ما نه در حوزه رسانه و نه در حوزه 
درآمدزایی، دانش لازم را فرانگرفته‌ایم و به 
راحتی فریب تبلیغات رسانه‌ای را می‌خوریم. 
نمونه‌ای از این عدم آگاهی کافی را درمورد 
بورس و ارز دیجیتال دیدیم که بسیاری از 
شهروندان بدون آگاهی و اطلاع لازم سرمایه 
خود را وارد این محیط مالی کردند و ضرر و 

زیان بسیاری هم متحمل شدند.
این جامعه‌شناس افزود: زمانی که فرد 
ترس از دست دادنِ فرصت سودآوری و 

جاماندن از بقیه را دارد، منطق و تحلیل 
خود را کنار گذاشته و در مواقع حساس، به 
صورت توده‌ای عمل کرده و فقط با روند بازار 
پیش می‌روند. رقابتی که این روزها شاهد 
آن هستیم نه یک گروه خاص، بلکه همه 
گروه‌های اجتماعی را درگیر خود کرده است 
و به یک مسئله‌ اجتماعی تبدیل شده است. 
این گرایش جمعی که عمدتا خودانگیخته، 
هیجانی و پیش‌بینی ناپذیر می‌شود به 
این دلیل است که گاهی اوقات، انسان‌ها 
رفتارهایی انجام می‌دهند تا بتوانند نزدیکی 

خود را با اجتماع بیشتر حس کنند.
در نات‌کوین هیچ ارزش افزوده‌ای 

وجود ندارد
همچنین مازیار نوربخش، رئیس 
کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق 
بازرگانی تهران در این باره به ایلنا گفت: به 
یقین نات ‌کوین قابل اعتماد نیست و هیچ‌گاه 
نمی‌توان مبتنی بر چنین ابزاری درآمدزایی 
کرد.وی افزود: در پس این گونه پدیده‌ها 
سوءاستفاده‌هایی نهفته است که بعدها ظهور 
و بروز پیدا می‌کند، بنابراین این مسیر برای 
دستیابی به ارزهای دیجیتال به هیچ وجه 
توصیه نمی‌شود. نوربخش ادامه داد: ارزهای 
دیجیتال پدیده‌های معتبری هستند که 
امکان معامله و استخراج دارند اما نات ‌کوین 
روش دستیابی و معامله ارزهای دیجیتال 
نیست و ثمره‌ای جز کلاهبرداری و اتلاف 
زمان کاربر ندارد و تا کنون یک نمونه موفق 
در دنیا برای دستیابی به ثروت از این مسیر 

دیده نشده است.
در همین رابطه رضا قربانی، نائب رئیس 
کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق 
بازرگانی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا شرحی از ماهیت نات کوین ارائه کرد 
و توضیح داد: در نات‌کوین با موضوع توزیع 
توکن روبه‌رو هستیم و در مورد توکن‌ها این 
پرسش مطرح است که تا چه اندازه ارزشمند 
هستند و البته ارزشمند بودن آنها به این 
معنا نیست که چه قیمتی دارند زیرا آدم‌ها 
یک کالا یا خدمت بی‌ارزش را هم با قیمت 
بالا هم معامله می‌کنند اما این فعل بر ارزش 
کالای بی‌ارزش نمی‌افزاید.وی افزود: در 
نات‌کوین باید دید که ارزش افزوده این پروژه 
چقدر است و چه خدمتی را ارائه می‌دهد و 
این موضوع است که آن را ارزشمند می‌کند 
وگرنه ضمن اینکه این پروژه رمز ارز برتر 
شده و یا به پولدار شدن شماری انجامیده 

باشد سبب ارزشمندی آن نمی‌شود.

یک فعال کارگری گفت: احیای 
واحدهای راکد و بازگشت آنها به چرخه 
بهبود  راهکارهای اصلی  از  تولید، یکی 

فضای اشتغال و کاهش نرخ بیکاری 
است که باید در دستور کار مسئولان 

قرار بگیرد.

رسول گرگیج در گفتگو با ایلنا اظهار کرد: 
کمبود نقدینگی، نوسان قیمت ارز، تحریم‌ها، 
فرسودگی ماشین‌آلات و ... از مشکلات 
برخی واحدهای صنعتی و تولیدی در چند 
سال اخیر بوده که منجر به تعطیلی و نیمه‌ 
تعطیلی بسیاری از آنها شده است.وی ادامه 
داد: مشکلات مالی و اقتصادی واحدهای 
تولیدی و صنعتی در کشور باعث شده تعداد 
زیادی کارگر شغل خود را از دست بدهند 
و بیکار شوند و این بیکاری قطعا آسیب‌های 
اجتماعی زیادی  را به دنبال  داشته و دارد. 
لذا دولت باید در حوزه‌ی احیا و فعال‌سازی 
واحدهای تولیدی راکد و غیرفعال به صورت 
گسترده و فعالانه وارد عمل شود تا کارگران 
بیکار بازگشت به کار شوند.این فعال کارگری 

تصریح کرد: واحدهایی که راکد هستند بیشتر 
مشکل کمبود نقدینگی، مواد اولیه یا سرمایه 
در گردش دارند و اگر دولت برای آنها تامین 
مالی کند، این واحدها احیا می‌شوند.وی 
افزود: امروز راهی جز حمایت از تولید داخل 
وجود ندارد. درواقع هرکجا که مردم حضور 
پیدا کردند، مشکلات حل شده است. دولت 
باید در تخصیص ارز ورود جدی داشته باشد و 
برای رفع ریشه‌ای مشکلات چاره‌اندیشی کند.

گرگیج گفت: بانک‌های عامل هم باید جهت 
حمایت از صنعت و تولیدکنندگان همکاری 
لازم را انجام دهند. برای خروج از مشکلات 
تحریمی باید به صورت جدی تولید در داخل 
تقویت شود و دولت از ظرفیت بخش‌های 

خصوصی کمک بگیرد.

یک فعال کارگری:

احیای واحد‌های راکد تولیدی و صنعتی در دستور کار مسئولان باشد

افتتاح خط ریلی چابهار - زاهدان تا پایان امسال  رشد بیش از ۶۰ درصدی ترانزیت ایران 
معاون وزیر راه با بیان این‌که خرید لکوموتیو موردنیاز شبکه ریلی طی یک 
دهه اخیر بسیار آزاردهنده بوده، گفت: خط‌آهن چابهار - زاهدان تا پایان سال 

تکمیل می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر محمود غفاری معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تخصیص منابع مربوط به استجازه مقام معظم رهبری در 
تاریخ )پنجشنبه، هفدهم خردادماه( به طرح‌های راهبردی، گفت: جمع منابع تزریق شده 
از این محل به پروژه‌های کلیدی حوزه حمل و نقل و مسکن در سه ماه گذشته به بیش 
از ۱۱ همت منابع نقدی ریالی و یکصد میلیون دلار منابع ارزی رسید. غفاری ادامه داد: 
پیرو عنایت ویژه مقام معظم رهبری و صدور دستور معظم له برای تأمین منابع مالی مورد 
نیاز طرح‌های راهبردی وزارت راه و شهرسازی که به درخواست این وزارتخانه و مساعدت 
ستودنی رئیس جمهور شهید صادر شده بود، پس از یک سال پیگیری مستمر و مدیریت 
مراحل مختلف و بسیار پیچیده انجام این مهم توسط وزیر راه و شهرسازی، از اواخر سال 
گذشته تحصیل این منابع مهم به وقوع پیوست و در مسیر درست خود استمرار دارد که 
در نتیجه آن تا کنون بیش از ۱۱ همت منابع نقدی ریالی و یکصد میلیون دلار منابع ارزی 

به پروژه‌های کلیدی حوزه حمل و نقل و مسکن تزریق شده است.
وی از تخصیص ۷.۵ همت و ۸۲ میلیون دلار از منابع فوق در روز پنجشنبه به ۹ پروژه 
مهم خبر داد که شامل خط ریلی چابهار – زاهدان، خط ریلی زاهدان - یونسی – سرخس، 
خط ریلی شیراز – بوشهر – عسلویه، خط ریلی خط دوم درود – خرم آباد – اندیمشک، 
خط ریلی رشت – آستارا، خرید و نوسازی ناوگان ریلی کشور، خرید و نوسازی ناوگان 
هوایی کشور، تأمین زیرساخت‌های طرح جهش تولید مسکن و کمک به نوسازی بافت‌های 

فرسوده می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی در اجلاس وزرای حمل‌ونقل کشورهای بریکس از رشد 
بیش از ۶۰ درصدی ترانزیت کالا از ایران در ۱۲ ماهه گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در اجلاس مجازی 
وزرای حمل‌ونقل کشورهای بریکس با اشاره به اینکه بریکس به عنوان نهادی پیشرو و 
متشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور توانسته با ارائه الگوها و ابتکارات مناسب روندهای 
جدیدی را در جهان شکل دهد، گفت: اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگی 
می‌توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه‌های ملی و بومی توسعه‌ای خود را در 
جهت تقویت رفاه و صبح جهانی به اشتراک بگذارند. بذرپاش تاکید کرد: سیاست‌ها و 
برنامه‌های بریکس در بیانیه‌ها و اسناد آن انعکاس یافته نشان می‌دهد این نهاد قادر 
است به طیف متنوعی از موضوعات مرتبط با دغدغه‌های جوامع در حال توسعه بپردازد. 
دستور کار اجلاس حاضر با محورهای دیجیتالی شدن حمل و نقل، ایجاد پلتفرم‌های 
لجستیکی حمل‌ونقل بین کشورهای عضو، حمل‌ونقل پایدار، حمل‌ونقل سبز و توسعه 
همکاری‌های فی‌مابین از طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک، بستری مناسب برای شکل 
دهی به همکاری‌های سازمان یافته فراهم آورده است.وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: ایران 
با موقعیت جغرافیایی ممتاز و مزیت‌های ترانزیتی فراوان، تقاطع کریدورهای ترانزیتی 
شمال-جنوب و شرق-غرب با داشتن ۱۱ بندر تجاری در حاشیه دریای خزر، خلیج فارس 
و دریای عمان با ظرفیت ۲۷۳ میلیون تن و شبکه ۱۵ هزار کیلومتری خطوط ریلی و بیش 
از ۲۵۰ هزار کیلومتر انواع راه با کیفیت و ۲۶ پایانه مرزی زمینی، این توانایی را دارد تا با 
حداقل زمان و هزینه شبکه‌های تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی را از طریق خشکی به هم 
پیوند دهد و زنجیره ارزش منطقه را به بهترین شیوه کامل کند. به طوری که از طریق این 

شبکه سالانه به میزان ۷۰۰ میلیون تن بار جابه‌جا می‌شود.

»مردم سالاری« تب جدید فضای مجازی را بررسی می‌کند

ضربه‌هایی به  شکم »همستر« به امید پولدار شدن


